
COMUNE DIS.ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

Determina da 03:64 :202 3

OGGETTO: determina di affidamento per fornitura uova di Pasqua per i bambini della scuola.
“A.Gussio” di S.Alessio Siculo. CIG: Z373A9E344

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa

Premesso:

che da numerosi anni, in occasione delle festività pasquali, ! Amministrazione Comunale ha donato
agli alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di Sant’ Alessio Siculo dei doni pasquali;
-Che,è intendimento dell’Amm.ne Comunale, manifestare vicinanza agli alunnie alle loro famiglie,
distribuendo un dono pasquale;
Chei doni pasquali augurali sono in linea conle finalità perseguite da questo Ente, in quanto sono a
beneficio degli alunni della scuola di Sant'Alessio Siculo, promuovendo lo sviluppo dei valori,
nonché delle tradizioni popolari consolidate negli anni, e soprattutto in questo momento difficile per
far sentire la presenza dell’ Amministrazione Comunale ai piccoli studenti;
che con delibera di G.M.n. 46 del 29.03.2023 è stata assegnata la risorsa economica di Euro 600,00,

per l'acquisto di doni perle festività Pasquali da destinare agli alunni della scuola SA.Gussio”;
Che a tal fine per attivare la procedura di scelta del contraente, è stata fatta un’indagine esplorativa
tra i commercianti presenti sul territorio;
che al prot. comunale è arrivato un solo preventivo, asseverato al n. 3167 del 30.03.2023, per la
fornitura di 152 uova da gr. 220 , per un importo di Euro 3,94 compresa Iva per un totale complessivo
di Euro 598,88;
ritenuto pertanto, di poter procedere all'affidamento della fornitura, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs
n.267/2000 con l’adozione di apposita determinazione a contrarre;
cheè stato acquisito, telematicamente, ai sensi della Legge.2 17/2010,il codice CIG: Z373A9E344,
che identifica l'affidamento ed a fronte del quale si esegue il pagamento;
vista la legge n.136/2010 inerentela tracciabilità dei flussi finanziari;
Vista la determina sindacale n.10 del 28/06/2022 di individuazione dei responsabili di area ;

Dato atto che il Comunedi S. Alessio Siculo non haistituito il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione);
Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14.03.2019 conla quale è stata approvato l'organigrammae il

funzionigramma delle aree;
Vista la delibera di CC.n. 50 del 16/11/2022 di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024;
Atteso che l’art.1, comma 775, della legge 29 dicembre 2022n. 197, ai sensi dell’art. 151, comma 1

del D.Lgs. n. 267/2000e successive modifiche e integrazionihadifferito il termine per l’approvazione
del bilancio al 30 Aprile 2023 ed è stato, pertanto autorizzato l’esercizio provvisorio con le modalità
e i termini previsti dall’art. 163 del T.U.E.L.;
Considerato che per quanto sopra esposto l'Entesi trova in esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163
del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267/2000e, pertanto, può impegnare mensilmente, unitamente



alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma,le spese di cui
al comma3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del
bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi
precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:

a) Tassativamente regolate dalla legge;
b) Non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) A carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.
vista la L.R. n.23/98;
visto il D.Lgs n.267/2000 così come recepito dalla Regione Sicilia;
visto l’art.17-ter del DPR 26/10/1972 n.633 introdotto dall’art.1, comma 629, lettera B) della
L.23/12/2014, n.190, inerente l'applicazione dello “split payment”;
Vista la Legge n.145/2018 e specificatamente l’art.1, comma 130;
Visto il D.L. n.76 del 16.072020 art.1 comma | e la legge di conversione n.120/2020;
visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

*  Distabilire che fa premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
e Di dare atto che,ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs n.267/2000, la determinazionea contrarre,

viene adottata in base a quanto segue:
- [I fine è quello di distribuire dei doni pasquali per gli alunni delle scuole di S. Alessio Siculo;
- l’oggettoè costituito dall’affidamento della fornitura;
- la modalità della scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ex art.36, comma 2,
lettera a) del D.Lgs n.50/2016 e art. 1, commaI, del D. L. n 76/2020;
- l'importo del singolo uovo è pari ad Euro 3,94 compresa IVA;
* Di affidare alla Ditta “Vincenzo Di Bella S.R.L., via C. Colombo, 2, 98028 S. Teresa di

Riva(ME), P.IVA: 02106130830, la fornitura di n.152 Uova di Pasqua da 220gr per l'importo
di Euro 3,94 cadauno IVA inclusa per un totale complessivo di Euro 598,88;

* Didareatto che, al fine di adempiere alle obbligazioni scaturite dalle disposizioni legislative
richiamate in premessa, per l’emissione del relativo mandato di pagamento il codice (CIG)
attribuito dall’ ANAC-autorità nazionale anticorruzionesui contratti pubblici di lavori, servizi
e forniture è il seguente: CIG: Z373A9E344;

e Ditrasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per i provvedimenti
conseguenziali;

e Di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa, con successivo dispositivo, a
seguito della trasmissione della fattura elettronica;

s Di dareatto altresì che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui
all’art.6-bis della legge n.241/90 e smi, come introdotto dall’art. 1, comma 41 della
L.n.190/2012; LT* Di assolveregli obblighi.di pubblicazione on-line, ai senside "8 del 14.03.2013

i 1bi nistrazione



PARERERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;
VISTOl’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett." della LR n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

nZ{loglizo FAVOREVOLE
Lìi_GA[03/2623 x

PARERE DEL RESPONSABILE DEL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTOl’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.I lett.”i” della LR. n.48/91;
VISTOl'art. 12 della LR. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto conceme la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione;ESPRIME PARERE Dupede

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € Sq 8 La
Sui seguenti codici e numeri:

Codice CUCe- 03at4 Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

luterventoLu - bl Intervento __-


